智行理财网
北京华联商厦股份有限公司地址(北京华联商厦营业时间)

股票代码：000882 股票简称：华联股份 公告编号：2021-061

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，不存在虚假记载
、误导性陈述或重大遗漏。

北京华联商厦股份有限公司（以下简称“公司”）监事会于2021年10月12日以电
邮方式向全体监事发出召开第八届监事会第八次会议（以下简称“会议”）的通知
，并将有关会议材料通过电邮的方式送达全体监事。公司第八届监事会第八次会议
于2021年10月22日在公司会议室以现场方式召开，应参会监事3名，实际参会监事
3名，会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司章程的
规定。会议审议并一致通过了如下议案：

一、审议并一致通过了公司《2021年第三季度报告》，并发表如下审核意见；

经审核，监事会认为：董事会编制和审议公司2021年第三季度报告的程序符合法律
、行政法规及中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了公司的实际
情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

表决情况：同意 3 人，反对 0 人，弃权 0 人。

特此公告。

北京华联商厦股份有限公司监事会

2021年10月25日

股票代码：000882 股票简称：华联股份 公告编号：2021-059

北京华联商厦股份有限公司

2021年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、
误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整
，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

                                    1 / 6

智行理财网
北京华联商厦股份有限公司地址(北京华联商厦营业时间)

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证
季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度报告是否经过审计

□ 是 √ 否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

(二)非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：

□ 适用 √ 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的
非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益
》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

                                    2 / 6

智行理财网
北京华联商厦股份有限公司地址(北京华联商厦营业时间)

1、公司2021年初首次执行新租赁准则，确认使用权资产及租赁负债，导致预付款
项减少，递延所得税资产、资产总额、负债总额增加；租赁期内分摊未确认融资费
用，导致财务费用同比增加；确认可抵扣暂时性差异，导致所得税费用下降；新准
则下，原来被分类为经营租赁的合同相关的租赁付款不再全部被列报为经营活动现
金流出，而将被作为筹资活动现金流出，对经营活动现金流量及筹资活动现金流量
产生影响。

2、公司本期将北京华联第一太平商业物业管理有限公司纳入合并报表范围，增加
应收物业管理费，导致期末应收账款较上年度期末增加180.34%。

3、因预付工程设备款减少，导致期末其他非流动资产较上年度期末减少90.65%。

4、因部分工程款采用票据结算，导致期末应付票据增加。

5、本期偿还部分公司债及银行借款，导致期末一年内到期的非流动负债较上年度
期末减少41.84%。

6、因国内疫情得到有效控制，消费市场逐步恢复，公司2021年1-9月实现的营业
收入较上年同期增长33.54%。

7、受税费减免影响，导致其他收益较上年同期增加。

8、因处置资产取得的投资收益减少，导致投资收益较上年同期减少60.53%。

9、因所持有的交易性金融资产公允价值变动减少，本期公允价值变动收益较上年
同期减少99.59%。

10、上年子公司青岛海融兴达收到诉讼执行款，冲回已计提的坏账准备，导致信用
减值损失较上年同期增加。

11、因租户的罚款及赔款收入以及确认无需支付款项增加，导致营业外收入较上年
同期增加134.33%。

12、因国内疫情得到有效控制，公司经营活动现金流入增加；同时受新租赁准则影
响，经营活动现金流出减少，受上述综合影响，经营活动产生的现金净流量比去年
同期增加88.45%。

13、本期收到的理财产品赎回款减少，投资活动现金流入减少；本期对外投资减少
，投资活动现金流出减少，受上述综合影响，投资活动产生的现金流量净额减少77.

                                    3 / 6

智行理财网
北京华联商厦股份有限公司地址(北京华联商厦营业时间)

24%。

14、本期收到的借款减少，筹资活动现金流入减少；偿还债务支付的现金减少，筹
资活动现金流出减少，受上述综合影响，导致筹资活动现金流出增加。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

三、其他重要事项

□ 适用 √ 不适用

四、季度财务报表

(一)财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：北京华联商厦股份有限公司

2021年09月30日

单位：元

法定代表人：王锐 主管会计工作负责人：崔燕萍 会计机构负责人：赵京晶

2、合并年初到报告期末利润表

单位：元

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00元，上
期被合并方实现的净利润为：0.00元。

                                    4 / 6

智行理财网
北京华联商厦股份有限公司地址(北京华联商厦营业时间)

3、合并年初到报告期末现金流量表

单位：元

(二)财务报表调整情况说明

1、2021年起首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

√ 适用 □ 不适用

是否需要调整年初资产负债表科目

√ 是 □ 否

合并资产负债表

单位：元

调整情况说明

因执行新租赁准则，首次执行日公司合并资产负债表中资产总额增加2,365,593,71
9.87元，负债总额增加3,096,893,321.75元，净资产减少731,299,601.88元。

2、2021年起首次执行新租赁准则追溯调整前期比较数据说明

□ 适用 √ 不适用

(三)审计报告

第三季度报告是否经过审计

□ 是 √ 否

公司第三季度报告未经审计。

特此公告。

北京华联商厦股份有限公司董事会

                                    5 / 6

智行理财网
北京华联商厦股份有限公司地址(北京华联商厦营业时间)

2021年10月25日

股票代码：000882 股票简称：华联股份 公告编号：2021-060

北京华联商厦股份有限公司

第八届董事会第十三次会议决议公告

北京华联商厦股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年10月12日以电邮方式
向全体董事和监事发出关于召开第八届董事会第十三次会议的通知，并将有关本次
会议的材料通过电邮的方式送到所有董事和监事。公司第八届董事会第十三次会议
于2021 年10月22日在公司以现场方式召开。本次会议应到董事9人，实到9人。出
席本次会议的董事人数超过公司董事总数的二分之一，表决有效。本次会议由董事
长王锐先生主持，公司部分监事、高级管理人员列席了本次会议。本次会议的召开
符合《中华人民共和国公司法》和《北京华联商厦股份有限公司章程》等有关规定
。与会董事对以下事项进行了认真讨论并表决，一致同意形成决议如下：

一、审议通过了公司《2021年第三季度报告》

详见公司同时在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn/上披露的《2021年第三季
度报告》（公告编号：2021-059）。

表决情况：同意9人，反对 0 人，弃权 0 人。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    6 / 6

http://www.tcpdf.org